Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXVIII • No 232 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 02 de Março de 20154

RESOLVE
Designar VALéRIA REGINA ASMAR LUCERO, matrícula 13/247.127-4,
Engenheiro Civil, para exercer a Função de Confiança de Gerente III, có-
digo 041328, da Gerência de Planejamento Operacional, da Diretoria de
Operações, da Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A.

RESOLUÇÃO “P” Nº 409 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
RESOLVE
Designar DENISE CHERMAUTH BARROZO, com validade a partir de 3
de fevereiro de 2015, para exercer a Função de Confiança de Assistente
IV, código 041326, da Diretoria de Administração e Finanças, da Empresa
Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A.

RESOLUÇÃO “P” Nº 410 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar FREDERICO DO NASCIMENTO COELHO, com validade a partir
de 4 de fevereiro de 2015, para exercer a Função de Confiança de Assis-
tente III, código 041642, da Consultoria Jurídica, da Presidência, da Empre-
sa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A.

RESOLUÇÃO “P” Nº 411 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar WELLINGTON BERLIM CAMELO JUNIOR, com validade a
partir de 4 de fevereiro de 2015, para exercer a Função de Confiança de
Assistente IV, código 041324, da Gerência de Administração de Pessoal,
da Diretoria de Administração e Finanças, da Empresa Pública de Saúde
do Rio de Janeiro S/A.

RESOLUÇÃO “P” Nº 412 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar, a pedido, EVELIN DE SOUZA MOURA, matrícula 60/262.661-2,
com validade a partir de 1º de março de 2015, do Cargo em Comissão de
Assessor III, símbolo DAS-07, código 029867, da IX Administração Regio-
nal, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 413 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ALEXANDRE DE SOUSA PERINI, com validade a partir de 1º de
março de 2015, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor III, sím-
bolo DAS-07, código 029867, da IX Administração Regional, da Secretaria
Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 414 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA MOITA, matrícula 54/283.868-8, com
validade a partir de 20 de fevereiro de 2015, do Cargo em Comissão de Asses-
sor III, símbolo DAS-07, código 038630, da Secretaria Municipal de Obras.

RESOLUÇÃO “P” Nº 415 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar LARISSA PUJALES RODRIGUES, com validade a partir de 3 de
fevereiro de 2015, para exercer a Função de Confiança de Supervisor Exe-
cutivo IV, código 041640, da Diretoria Executiva Assistencial, da Empresa
Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A.

RESOLUÇÃO “P” Nº 416 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar ALINE DIAMANTARAS DE FIGUEIREDO, matrícula 12/293.238-2,
Analista de Gerenciamento de Projetos e Metas, para exercer a Função
Gratificada de Assistente II, símbolo DAI-06, código 041797, do Escritório
de Gerenciamento de Projetos, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 417 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar CARLOS DANIEL DENADAI AMBRóSIO, matrícula 12/293.239-0,
Analista de Gerenciamento de Projetos e Metas, para exercer a Função
Gratificada de Assistente II, símbolo DAI-06, código 041798, do Escritório
de Gerenciamento de Projetos, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 418 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar RAQUEL PEREIRA FLORES, matrícula 12/293.262-2, Analista
de Gerenciamento de Projetos e Metas, para exercer a Função Gratificada
de Assistente II, símbolo DAI-06, código 041799, do Escritório de Gerencia-
mento de Projetos, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 419 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar RICARDO JOSé DE SOUZA, matrícula 12/293.241-6, Analista
de Gerenciamento de Projetos e Metas, para exercer a Função Gratificada
de Assistente II, símbolo DAI-06, código 041800, do Escritório de Gerencia-
mento de Projetos, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” Nº 420 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar ROBERTA TEIXEIRA MACEDO GAMA, matrícula 12/293.234-1,
Analista de Gerenciamento de Projetos e Metas, para exercer a Função
Gratificada de Assistente II, símbolo DAI-06, código 041801, do Escritório
de Gerenciamento de Projetos, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

RETIFICAÇÃO
D.O. RIO Nº 230 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015

RESOLUÇÃO “P” Nº 395 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
ONDE SE LÊ:
“Nomear IVAN SANTANA CRUZ, com validade a partir de 20 de fevereiro
de 2015, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo
DAS-06, código 042006,...”

LEIA-SE:
“Nomear IRAN SANTANA CRUZ, com validade a partir de 20 de feverei-
ro de 2015, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo
DAS-06, código 042006,...”

DELIBERAÇÃO COQUALI Nº 107 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

Instaura processo de desqualificação de Or-
ganização Social e dá outras providências

A COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS -
COQUALI, no uso de suas atribuições legais,

DELIBERA:
Art. 1º Instaurar,a pedido da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer,
processo de desqualificação de Organização Social CENTRO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL ALZIRA DE ALELUIA, com base no art. 16 da
Lei Municipal n° 5.026, de 19 de maio de 2009, no art. 34, inciso IV do
Decreto n° 30.780, de 2 de junho de 2009 e no art. 5°, § 2° do Decreto n°
34.108, de 11 de julho de 2011,sendo desde já ofertada aos represen-
tantes da entidade as garantias do Contraditório e da Ampla Defesa, no
prazo de 10 (dez) dias corridos, a partir da data da publicação.

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
ARÍCIA FERNANDES CORREIA

Suplente do Presidente da Comissão de
Qualificação de Organizações Sociais

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DA GERENTE
EXPEDIENTE DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015

Paulo Roberto de Araujo – 14/117.741-9
Autorizo o acréscimo aos proventos de aposentadoria do servidor em
questão, com validade de 27/02/15, da parcela correspondente ao valor
integral do símbolo DAS-9, referente ao C.C. de Administrador Regio-
nal, da XIV Administração Regional, da Secretaria Municipal da Casa
Civil, com base nas alíneas “a” e “b”, inciso II, do artigo 74, da Lei n.º
94/79, ficando absorvida a vantagem concedida através do despacho de
19/03/09, exarado no processo nº 12/003.957/1991.

IMPRENSA DA CIDADE
_ _ _

Empresa Municipal de Artes Gráficas S.A.
Av. Pedro II, 400 - São Cristóvão - Tel.: 2976-7201 e 3895

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE.
EXPEDIENTE DO DIA 27/02/2015.

01/400.064/2015 – AUTORIZO processo Licitatório, referente a Aquisição
de Papéis Gráficos Diversos.

INSTITUTO PEREIRA PASSOS
_ _ _

Instituto Municipal de Urbanismo Pereira Passos
Rua Gago Coutinho, 52 - Tel.: 2976-6666 - Fax: 2976-6471
E-mail: ipp@pcrj.rj.gov.br

DESPACHOS DA PRESIDENTE
EXPEDIENTE DE 27.02.2015

02/400.495/2012 - Tendo em vista o Parecer da Comissão de Fiscaliza-
ção, constituída pela Portaria “P” nº 79 de 07/11/2012, fica aceita, definiti-
vamente, a prestação de serviços de locação de mão de obra na atividade
de mensageiro, executada pela empresa CNS NACIONAL DE SERVI-
ÇOS LTDA, referente ao Contrato nº 029-A/2012. Devolva-se a garantia.

DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE
*EXPEDIENTE DE 25.02.2015

*02/400.039/2009 - Autorizo a despesa nas formas e condições a seguir:
1) Objeto: Suprimento de fundos, estabelecido pelo Decreto nº 20.633
de 18/10/2001;
2) Partes: INSTITUTO MUNICIPAL DE URBANISMO PEREIRA PASSOS
–IPP e DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;
3) Fundamento: Não sujeito à licitação ou sua dispensa;;
4) Valor total da despesa: R$ 6.664,10 (Seis mil seiscentos e sessenta e
quatro reais e dez centavos);
5) Autoridade: DANIELA GOES.

*02/400.095/2015 - Aprovo a comprovação de despesa de Suprimento de
Fundos dos responsáveis MARIA EMÍLIA DE J. F. REIS e MARIA SÔNIA
OLIVEIRA DE QUEIROZ, no valor de R$ 6.664,10 (Seis mil seiscentos e
sessenta e quatro reais e dez centavos).
*Omitido do D.O. RIO de 26-02-2015.

 GABINETE DO PREFEITO
  Chefe de Gabinete: Luiz Henrique David de Sanson
  Rua Afonso Cavalcante, 455 - 13ºandar

_ _ _

 INSTITUTO RIO PATRIMÔNIO
 DA HUMANIDADE

_ _ _

DESPACHO DO PRESIDENTE
EXPEDIENTE DE 27/02/2015

Processo 01/003929/2014 – Aprovo a prestação de contas parcial apre-
sentada pela ARSX Produções Artísticas e Culturais LTDA, referente aos
recursos liberados através do Convênio CVL nº 19/2013, que tem como
objeto o apoio à realização do Seminário “Entremeios: modo de vida e
práticas criativas na cidade”.

FUNDAÇÃO CIDADE DAS ARTES
_ _ _

PORTARIA “P” N° 02, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE DAS ARTES, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vista
o que consta no processo n° 01/900.408/2014.

RESOLVE,
Designar MARIA HELENA MOREIRA DE ARAUJO, Diretora de Comuni-
cação e Marketing, mat. 69/739.025-5, LUIZ GUSTAVO S. MAGALHÃES,
Assistente I, matrícula 69/739.022-2, e MARY HELEN RODRIGUES
CERQUEIRA, Assistente I, mat. 69/739.007-3, como responsáveis pelo
acompanhamento, fiscalização e atestação das faturas referentes ao
Contrato nº 01/2015, firmado entre esta Fundação e a empresa FOC-
CUSS ASSESSORIA E SUPORTE VISUAL LTDA., observando-se o De-
creto n° 34.012, de 20 de junho de 2011.

SECRETARIA ESPECIAL DE
CONCESSÕES E PARCERIAS
PÚBLICO PRIVADAS
Secretário: Jorge Luiz de Souza Arraes

_ _ _

DESPACHO DO SECRETÁRIO
EXPEDIENTE DE 27/02/2015

1)PROCESSO:04/550.078 /2015
1.Objeto: “DESAPROPRIAÇÃO TOTAL DO IMÓVEL SITUADO NA AVE-
NIDA AUTODROMO, 20, JACAREPAGUÁ
2.Partes: SECRETARIA ESPECIAL DE CONCESSÕES E PARCERIAS
PÚBLICO PRIVADAS E WILSON DO ROSÁRIO FILHO
3.Fundamento: inciso X do artigo 24 da lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e
suas alterações.